
1/2

kuryr 29. května 2023

Byl odhalen skutečný cíl prohlášení Ukrajiny o
protiofenzívě

infokuryr.cz/n/2023/05/29/byl-odhalen-skutecny-cil-prohlaseni-ukrajiny-o-protiofenzive

Ukrajina použila téma budoucího protiútoku, aby získala od
Západu více zbraní. Tento názor vyslovil James Holmes, bývalý
důstojník amerického vojenského námořnictva a současný
profesor Školy sociálních a mezinárodních vztahů Univerzity
Georgie v článku pro 19fortyfive.

„Ukrajinští lídři ve skutečnosti použili blízký útok jako páku, aby
podpořili dodávky západních zbraní,” napsal.

Profesor tím vysvětlil fakt, že se víckrát oznámený jarní protiútok
OSU dosud nekonal.

„Již několik týdnů nám říkají, že se blíží útok. Končí jaro. Kde je
útok,” ptá se analytik.

Dokonce i za předpokladu, že Kyjev mohl původně vymyslet tuto
strategii k použití za účelem efektu neočekávanosti, tento plán se
nepodařil, útok již zjevně nebude nečekaný, konstatoval expert.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/29/byl-odhalen-skutecny-cil-prohlaseni-ukrajiny-o-protiofenzive/


2/2

Ministr zahraničí USA Antony Blinken předtím nevyloučil, že
protiofenzíva ukrajinské armády bude zahájena v nejbližších
týdnech. Ministr obrany Ukrajiny Reznikov ale řekl, že se
protiofenzíva dá očekávat teprve tehdy, až budou sjízdné cesty, a že
Kyjev plánuje několik útoků. Experti dotázaní Sputnikem se
domnívají, že se rozporuplným prohlášením Kyjeva a Washingtonu
nedá věřit, poněvadž to může být součástí dezinformační kampaně.
Velitel speciální jednotky Achmat Alty Alaudinov předtím prohlásil, že
pokud se Kyjev odváží k protiútoku, bude to „jeho labutí píseň”,
protože ukrajinská armáda přijde o poslední rezervy.

 
 


